
Protokół Nr 17 

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 26 stycznia 2012 r. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną  

listą obecności stanowiąca zał. nr 1 do niniejszego protokołu, Wójt Gminy Pabianice H. 

Gajda, W –ce Wójt Gminy R. Figiel oraz Pani Agnieszka Kwiatos zatrudniona na umowę 

zlecenie w Urzędzie Gminy jako osoba wspomagająca opracowywanie wniosków o dotację z 

zewnątrz. 

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i 

Rozwoju A. Skawiński, powitał przybyłych przedstawił porządek posiedzenia Komisji: 

1. Analiza działań Gminy Pabianice w zakresie przygotowania do pozyskiwania środków 

zewnętrznych. 

2. Opracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2012.  

3. Omówienie materiałów na sesję Rady Gminy.  

 

Ad. pkt. 1  

Przewodniczący Komisji oddał głos zaproszonej na posiedzenie Pani A. Kwiatos i poprosił o 

przedstawienie informacji na temat działań w zakresie przygotowania do pozyskiwania 

środków zewnętrznych. 

Pani A. Kwiatos zabierając głos poinformowała, że na stałe pracuje w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska. Na prośbę Wójta Gminy podjęła się poprowadzenie działań 

związanych z pozyskaniem środków dla gminy Pabianice na inwestycje ochrony środowiska i 

gospodarki wodnej.  

W obecnej chwili przygotowuje wniosek w sprawie pozyskaniem środków na kanalizację wsi 

Bychlew i Jadwinin.  

Na pytanie Przewodniczącego Komisji w sprawie dotyczącej możliwości pozyskania środków 

na grupowe oczyszczalnie ścieków p. A. Kwiatos odpowiedziała, że jest to możliwe, ale tam 

gdzie jest to ekonomicznie uzasadnione. Wójtowie Gminy rozważają wprowadzenie w tym 

celu wymaganego programu. Powinno być uprzednio wykonane badanie gruntu  

Wtedy kiedy byłby to program gminny można byłoby pozyskiwać środki na ten cel z 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. Wymagane jest zapotrzebowanie na co 

najmniej 50 sztuk przydomowych oczyszczalni, badanie geologiczne gleby pod kątem 

dynamiki wód gruntowych. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska wspomaga 

finansowanie grupowych oczyszczalni ścieków, tylko tam gdzie spełniane są odpowiednie 

certyfikaty.  

Obecnie Gmina Pabianice jest przygotowana do inwestycji związanej z oświetleniem 

hybrydowym, na którą jest możliwość pozyskania  środków zewnętrznych do 80 %. Kosztów. 

Jest także możliwość wspomożenia mieszkańców w budowie do przyłączy kanalizacyjnych – 

do 40 % kosztów. 

Kolejną inwestycją prowadzoną przez Gminę Pabianice jest inwestycja prowadzona już od 

ubiegłego roku, a na którą można zwiększyć pulę środków pochodzących z zewnątrz jest 

inwestycja dotycząca usuwania i unieszkodliwiania azbestu. Jest to program Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska, na który można pozyskać do 99 % środków.  
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Jeżeli chodzi o inwestycje wodociągowe – nie są to już inwestycje tak preferencyjne. Jedynie 

do uzyskania możliwości ubiegania się o środki z zewnątrz na przyszłość planowane jest ich 

pozyskanie na tzw. „spinki”. 

W-ce Wójt R. Figiel poinformował, że w perspektywie II półrocza 2012 r. Gmina będzie 

czyniła starania pozyskania środków finansowych na modernizację stacji uzdatniana wody 

oraz na budowę sal wolnostojących.  

W dyskusji członkowie Komisji zwracali się z pytaniami do obecnej na posiedzeniu  

p Kwiatos na które otrzymywali odpowiedzi.  

Pytania dotyczyły między innymi: pozyskiwaniu środków finansowych do budowy przyłączy 

kanalizacyjnych, pozyskania środków na budowę kolektorów słonecznych. 

Po wyczerpaniu tematu Przewodniczący Komisji podziękował p. A. Kwiatos za uczestnictwo 

w Komisji i przedłożone informacje. 

 

Ad. pkt. 2  

Przewodniczący Komisji A. Skawiński przedstawił propozycję planu pracy Komisji na rok 

2012., który stanowi zał. nr 2 do protokołu.  

Radny M. Gryska zaproponował, aby temat nr 2 z miesiąca lutego br . dotyczący analizy 

działań Gminy Pabianice w zakresie gospodarki wodnej, zaopatrzenia w wodę, i stan 

wodociągów przenieść na miesiąc wrzesień co spowoduje skorelowanie tematyki z 

propozycją planu pracy Rady Gminy.  

Wniesiono również o wprowadzenie w miesiącu marcu dodatkowego tematu tj. kontroli 

utrzymania wozów bojowych i sprzętu w jednostkach OSP na terenie Gminy.  

Obecny na posiedzeniu Komisji Wójt Gminy. H. Gajda nawiązując do jednego z wcześniej 

złożonych wniosków Komisji dot. zlecenia wykonania strategii rozwoju gminy, zapytał, czy 

Komisja w dalszym ciągu podtrzymuje wniosek dot. zlecenia wykonania strategii rozwoju 

gminy? 

Obecnie Gmina posiada plan rozwoju gminy ważny do roku 2013, który wymagany jest przy 

składaniu wniosków o fundusze unijne.  

Przewodniczący Komisji poinformował, że odpowiedź radcy prawnego była taka, iż do 

pozyskiwania środków unijnych nie jest wymagana strategia rozwoju gminy. 

Radny M. Gryska zaproponował, aby z decyzją o ewentualnym zleceniu opracowania strategii 

poczekać jakiś czas do czasu uzyskania jaśniejszych informacji w tej kwestii, ale na pewno w 

chwili obecnej nic nie stoi na przeszkodzie, by zebrać pewne niezbędne informacje pomocne 

do przygotowania opracowania nowej strategii rozwoju gminy.  

Radny P. Kociołek zaproponował rozważenie rozpoczęcia warsztatów szkoleniowych i 

przygotowania materiału roboczego do opracowania strategii. Przygotowania pewnych tez, 

przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami. 

Komisja poprała propozycję radnego P. Kociołka w powyższej sprawie.  

 

Przewodniczący Komisji powrócił do kontynuowania tematu planu pracy Komisji na rok 

2012 .  

Komisja wprowadziła poprawki do projektu planu pracy Komisji na rok 2012. 
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W miesiącu listopadzie uzupełniając tematykę o przeprowadzenie wstępnej analizy budżetu 

gminy na rok 2013 i w miesiącu grudniu o wprowadzenie tematu omówienie budżetu na rok 

2013 i przyjęcie wniosków do budżetu .  

Opracowany plan pracy Komisji na rok 2012 stanowi zał. nr 3 do protokołu.  

 

Ad. pkt. 3 

Komisja zapoznała się z przygotowanymi projektami uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy:  

w sprawach:  

 planu pracy Rady Gminy Pabianice Uchwała Nr XVI/A/2012  

 uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej - Uchwała Nr XVI/B/2012  

 wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej- Nr XVI/C/2012 

 planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2012 – Uchwała Nr XVI/D/ 2012  

 zmiany składu Komisji Gospodarczo- Finansowej – Uchwała Nr XVI/E/ 2012 

 zmieniająca Uchwałę Nr XIII/103/2011 Rady Gminy Pabianice z dnia 28 listopada 

2011 r. w sprawie zmiany Statutu Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej XVI/F/ 

2012 

 udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Pabianickiego – 

Uchwała Nr XVI/H/2012  

 udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Pabianickiego 

 uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2012  

Projekty uchwał stanowią załączniki do niniejszego protokołu od nr 4 do nr 12.  

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji zwrócił się z pytaniem do Wójta Gminy, czy 

został zrealizowany wniosek z października ubiegłego roku w sprawie wyposażenie jednostki 

OSP w Gorzewie w niezbędny sprzęt do prowadzenia akcji ratowniczo-gaśniczych oraz 

umundurowanie.  

Wójt poinformował, że po zasięgnie informacji u pracownika odpowiedzialnego za 

prowadzenie zagadnień związanych z jednostkami OSP i udzieli odpowiedzi na najbliższej 

sesji Rady Gminy.  

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

     

 Przewodniczący  

Komisji Ochrony Środowiska  

`    i Rozwoju  

     Adam Skawiński 

 

 

 

Protokołowała: Urszula Czerwonka  


